ΠΙΖ

ΠΕΡΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΔΥΣΕΩΣ ΓΑΜΟΥ.

5 CXVII. Auth. CXII. Coll. VIII tit. 13

8 UT LICEAT MATRI ET AVIAE ET ALIIS PARENTIBUS POST LEGITIMAM PARTEM LIBERIS DERELICTAM QUO MODO VOLUERINT RESIDUAM FACULTATEM 10 DISPONERE, ET ALIA PLURA CAPITULA &

(Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Θεοδότῳ ἐπάρχῳ πραιτωρίων.)

(Προοίμιον.) Διαφόρων κεφαλαίων εἰς ἡμᾶς ἀνεχθέντων ἀναγκαῖον εἶναι συνειδόμεν γενικῶς ταῦτα διατυπῶσαι νόμῳ.

Idem Aug. Theodoto pp. (Praefatio.) Diversis capitulis ad nos relatis 15 necessarium esse perspeximus generali haec lege disponere.

CAPUT I.

Θεσπίζομεν τοίνυν ἄδειαν εἶναι καὶ μητρὶ καὶ μᾶμμη καὶ τοῖς ἄλλοις γονεῦσι μετὰ τὸ καταλιπεῖν τοῖς παισὶ τὸ ἐκ τῶν νόμων ὀφειλόμενον μέρος τὸ ἐπόλοιπον τῆς αὐτῶν περιουσίας, εἴτε εἰς ὀλόκληρον 20 βουληθεῖεν εἴτε ἐκ μέρους, τῷ νύῳ ἢ τῇ θυγατρὶ, ἢ ἐγγόνῳ ἢ ἐγγόνῃ, ἢ τοῖς ἐφεξῆς κατωῦσι δωρεῖσθαι ἢ καὶ διὰ τελευταίας βουλήσεως καταλιμπάνειν ἐπὶ τοῦτῳ ὅρῳ τε καὶ αἰρέσει, εἴ γε βουληθεῖεν, ὥστε τὸν πατέρα ἢ τὸν ὄλως ἔχοντα τοῦτους ὑπεξουσίους ἐν 25

Sancimus igitur licentiam esse et matri et aviae aliisque parentibus, postquam reliquerint filiis partem quae lege debetur, quod reliquum est suae substantiae, sive in solidum voluerint sive in partem, filio vel filiae, nepoti vel nepti et deinceps descendentibus donare aut etiam per ultimam relinquere voluntatem sub hac definitione atque condicione, si voluerint, ut pater aut qui omnino eos habet in po-

Nov. CXVII (Authent. CXII = Coll. VIII tit. 13: gloss.) Graece extat in ML, in B variis locis, magna pars in Prochiro et Eranagoge (vid. infra). — Epi. Theod. 117, Athan. 10, 9. Iulian. const. CVIII.

c. I Θεσπίζομεν ἄδειαν εἶναι . . . extat B 41, 5, 3. — Summas repetunt Theodori BΣ, Athanasii c. I pr. paratitla Ath. 9 § 15, lib. περὶ διαφορῶν ἀναγνωσμάτων § 16, c. I § 1 paratitla Ath. 13 § 12.

cognoscens in hac quidem felici civitate edictis more solito propositis, in provinciis autem praeceptis missis manifesta omnibus reddere studeat.

CXVII.

DE DIVERSIS CAPITIBUS ET SOLUTIONE MATRIMONII.

Praefatio. Diversis capitibus ad nos relatis necessarium nobis visum est generali lege ea constituere.

I. Sancimus igitur licere et matri et aviae et ceteris parentibus, postquam liberis portionem ex legibus debitam reliquerunt, reliquam ipsorum substantiam, sive in solidum sive ex parte voluerint, filio vel filiae, vel nepoti vel nepti, vel deinceps descendentibus donare vel etiam per ultimam voluntatem relinquere sub hac lege et condicione, si quidem voluerint, ut pater aut quicumque eos in po-